

CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS

Casa Raimundo Leite A Casa de Todos os cortesenses

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAUDE E MEIO AMBIENTE:

Titular: Ver. Ivo Severino da Silva Titular: Ver. Ademir Alves da Silva

Titular: Ver. Josinaldo Silva do Nascimento **Suplente:** Ver. José Antônio de Araújo

Art. 2º - As Comissões constituídas pelo art. 1º, da presente Portaria, reunir-seão para eleger os seus respectivos Presidente e Vice-Presidentes.

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cortês, em 10 de fevereiro de 2021.

Cristiane Oliveira de Carvalho dos Santos

Presidente



CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS

Casa Raimundo Leite A casa de todos os cortesenses

PORTARIA Nº 022/2021.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nos arts. 10, III, "a", 21, parágrafo único, 23 e 29, da Resolução nº 001/98 - Regime Interno do Poder Legislativo -; considerando a indicação de Blocos Parlamentares e de Líder de Bancada; considerando que, nos termos do parágrafo único, do art. 21, da Resolução nº 001/98 - Regimento Interno deste Poder Legislativo Municipal -, "Na Constituição das Comissões assegurar-se-á, tanto quanto possível, a representação proporcional dos partidos e Blocos Parlamentares que participam da Casa, incluindo-se sempre um membro da Minoria, ainda que pela proporcionalidade não lhe caiba lugar"; considerando a expressão "tanto quanto possível", registrada nesse dispositivo regimental,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam designados os Membros das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Cortês, com mandato até 15 de fevereiro de 2022, as quais têm as seguintes composições:

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E DE REDAÇÃO:

Titular: Vera. Letícia Nascimento Borba Titular: Ver. José Antônio de Araújo Titular: Ver. Ivo Severino da Silva

Suplente: Ver. Josinaldo Silva do Nascimento

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO:

Titular: Ver. José Antônio de Araújo Titular: Vera. Leticia Nascimento Borba Titular: Ver. Josinaldo Silva do Nascimento

Suplente: Ver. Josenildo Pedro Farias

COMISSÃO DE URBANISMO E INFRA – ESTRUTURA:

Titular: Ver. Ademir Alves da Silva Titular: Ver. José Antônio de Araújo Titular: Ver. Josenildo Pedro Farias

Suplente: Vera. Leticia Nascimento Borba